ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017
г. Екатеринбург

NQ 98б-ПП

О внесении изменений в государственную программу Свердловекой области
«Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловекой области до 2024 годю), утвержденную постановлением

Правительства Свердловекой области от 23.10.2013.N'Q1285-ПП

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ4-03 «О правовых актах в Свердловекой области», постановлением
Правительства Свердловекой области от 17.09.2014 NQ790-ПП «Об утверждении
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловекой
области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств
Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в государственную программу Свердловекой области «Развитие
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловекой области
до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловекой области
от 23.10.2013 NQ 1285-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловекой области «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловекой области до 2024 года» (<<Областнаягазета»,
2013, 13 ноября, NQ540-545) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловекой области от 07.05.2014 NQ386-ПП, от 27.05.2014
NQ462-ПП, от 24.07.2014 NQ625-ПП, от 19.09.2014 NQ805-ПП, от 01.10.2014
NQ840-ПП, от 23.10.2014 NQ909-ПП, от 23.10.2014 NQ910-ПП, от 19.11.2014
NQ1039-ПП, от 18.12.2014 NQ1167-ПП, от04.03.2015 NQ131-ПП, от 02.06.2015
NQ460-ПП, от 22.07.2015 NQ651-ПП, от 29.07.2015 NQ681-ПП, от 16.09.2015
NQ828-ПП, от 29.01.2016 NQ61-ПП, от 16.02.2016 NQ107-ПП, от 02.03.2016
NQ134-ПП, от 20.04.2016 NQ279-ПП, от 19.07.2016 NQ498-ПП, от 12.10.2016
NQ718-ПП, от 29.12.2016 NQ949-ПП, от 05.07.2017 NQ 507-ПП, от 24.08.2017
NQ609-ПП, от31.10.2017 NQ 801-ПП, от 30.11.2017 NQ888-ПП и от14.12.2017
NQ937-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования Государственной
программы по годам реализации» в графе второй число «74962830,1» заменить
числом «74930117,0», число «12531 165,0» - числом «12498451,9», число
«14179039,8» - числом «14146005,7», число «1 172972,9» - числом «1 139938,8»,
число «41 272,0» - числом «41 593,0»;

OТr1e48Т8НОДnЯ првlllffl!ЛbCТllll С""мnозаюй оМа"",. Закз3 No 575. Тираж 14 000 Э!<3.

Е.В. Куйвашев

в таблице в строке 93 в графе 8 число «50» заменить

2

2) в подпрограмме] в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования
подпрограilНv1Ыпо годам реализации» в графе второй число «68 246 881,5» заменить
числом «68 213847,4», число «]] 820 422,4» - числом «] I 787388,3», число
«] 3 356 588,0» - числом «13 323 553,9», число «] ]02 362,5» - числом «1 069 328,4»;

3) в подпрограмме 2 в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования
подпрограммы по годам реализации» в графе второй число «3 3] 3 О 16,8» заменить
числом «3 3] 3 337,8», число «436 826,7» - числом «437 147,7», число «229 251,1» -
числом «229 572,1», число «41 272,0» - числом «4] 593,0»;

4) в части шестнадцатой раздела 1 подпрограммы 3, в приложении N~9 в части
двести пятьдесят четвертой слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года»;

5) 13приложении N~ ] 13таблице в строке 2] в графе 3, 13приложении N~9
в части тридцать седьмой слова «Валовой сбор овощей открытого грунта
в сельскохозяйственных организациях, крестьянских' (фермерских) хозяйствах,
включая индивидуальных предпринимателей» заменить словами «Объем
произведенных овощей открытого грунта (в сельскохозяйственных организациях,
крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных
предпринимателей)>>;

6) в приложении N~
числом «2] »;

7) в приложении N~] в таблице в строке 133 13графе 3 слова «из федерального
бюджета областному бюджету» заменить словами «из федерального бюджета
бюджету Свердловской области»;

8) в приложении N~] в строке 134 в графе 3 слова «Доля порядков» заменить
словами «Доля разработанных порядков»;

9) в приложении N~213таблице строки], 2,5, 7, ] 1, ]5, 16, 19,22,23,32,33,42,
43,59,60,78,79, ] ]8,120,125, ]27, ]35, ]36, 153-]56, ]58, ]60, ]62, ]66-171, J73,
]77, 180, 184, ]87, ]9], 20],205, 21О и 2] 4 изложить в новой редакции (приложение);

] О) в приложении N~ 9 в части второй слова «данные ведомственной
отчетности системы государственного информационного обеспечения в сельском
хозяйстве в рамках системы автоматизированного сбора и анализа статистической
информации агропромышленного комплекса (далее - «Агростат»)>> заменить
словами «данные информационной системы планирования и контроля
Государственной программы (ИС ПК ГП)>>;

1]) в приложении N~9 13части пятьдесят пятой слова «(в сопоставимых ценах
к предыдущему году)>>заменить словами «(в сопоставимых ценах) к предыдущему
году»,

2, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования,

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой инфО]Jмаци-иСвердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

""э-ТОРu Сe"V ~{JE>

<...~tO Управление ,о'1'-?
ct- выпуска ~

ГуберI-Iатор ~ . правовыха"'ОВ оg Губернатора Ь
о. СвеРДЛОБСКОЙ области :">'Свердловской обла . и и Правительст~а о

~ Свердлове кои f1
-7 оБJ1RСТИ f)д.r

~I.ъ- 4 ",,'"

http://www.pravo.gov66.ru.

3

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 21.12.2017 N2 986-00

Номер Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников Номера целевых
строки мероприятия/ ресурсного обеспечения (тыс. рублей) показателей, на

источники расходов всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 достижение
на финансирование год год год год год год год год год год год которых

направлены
меuоприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Всего по государственной 74930117,0 6169641,7 7095706,0 6661 579,9 12498451,9 6207734,5 6049500,5 6049500,5 6049500,5 6049500,5 6049500,5 6049500,5

программе
в том числе:

2. федеральный бюджет 14146005,7 1562 199,2 2277 264,6 1408073,0 1 139938,8 1 JЗJ 137,7 1 104565,4 1 104565,4 1 104565,4 1 104565,4 1 104 565,4 1 104 565,4

5. местный бюджет 229572,1 52 092,2 40501,9 37400,0 41 593,0 15025,0 7160,0 7160,0 7160,0 7160,0 7160,0 7160,0

7. Капитальные вложения 1349336,8 391989,1 200009,9 126727.2 116884,6 81 768,0 71993,0 71993,0 71 993,0 71993,0 71993,0 71 993,0

11. местный бюджет 106637,8 35564,1 28051,9 10327,2 9899,6 3835,0 3160,0 3160,0 3160,0 3160,0 3160,0 3160.0

15. Прочие нужды 73 545 755,8 5773452,6 6891296,1 6533110,5 12379677.1 6122 710,5 5974251,5 5974251,5 5974251,5 5974251,5 5974251,5 5974251,5

16. федеральный бюджет 13776889,7 1494899,2 2248484,6 1381673,0 1 120893,8 1098624,7 1072 052,4 1072052,4 1072052,4 1072052,4 1072 052,4 1 072052,4

4000,04000,04000,04000,0I 122934,3 I 16 528,1 I 12450,0 I 27 072,8 I 31 693,4 I 11 190,0 I 4000,0 I 4000,019. I местный бюджет

22. Всего по подпрограмме 1 68213847,4 5089748,2 6348 160,2 5973164,1 11 787 388,3 5624991,2 5565065,9 5 565 065,9 5 565 065,9 5 565 065,9 5 565 065,9 5 565 065,9
в том числе

23. федеральный бюджет 13 323 553,9 1413 089,2 2196206,6 1325 208,6 1069328,4 1 068450,7 1 041 878,4 1041 878,4 1041 878,4 1041 878,4 1 041 878,4 1 041 878,4

32. Всего по направлению 68178823,0 5 085 548,2 6343760,2 5971421,9 11785498,1 5621 735,2 5561 809.9 5561 809,9 5561 809,9 5 561 809,9 5561 809,9 5561 809.9
«ПРО'lие нуждьт
в ТШ>J числе"

33. федеральный бюджет 13323 553.9 1413089,2 2196206,6 1325 208.6 1 069328,4 1068450,7 1041 878,4 1 041 878,4 1041 878,4 1 041 878,4 1041 878,4 1 041 878,4

42. Мероприятие 4. 43257,7 3993,5 4800,0 4970,0 3895,2 3657,0 3657,0 3657,0 3657,0 3657,0 3657,0 3657,0 1.1.2.1;
Поддержка приобретения 1 1.2.3
семян ДЛЯ выращивания
кормовых культур в
рамках приоритетного
регионального проекта
«Повышение уровня
самообеспечения
сельскохозяйственной
ПРОДУКLЩСЙ населения
Свердловекой области;>,
всего

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

из них

43. областной бюджет 43257,7 3993,5 4800,0 4970,0 3895,2 3657,0 3657,0 3657,0 3657,0 3657,0 3657,0 3657,0

59. Мероприяruе 10. 62252,1 13000,0 0,0 8650,0 4027,1 5225,0 5225,0 5225,0 5225,0 5225,0 5225,0 5225,0 1.1.1.3;
Повышение плодородия 1.1.1.4
почв в рамках
приоритетного

.

регионального проекта
«Повышение уровня
самообеспечеЕШЯ
сельскохозяйственной
продукцией населения
СвеР)J)10ВСКОЙобласпш,
всего
из них

60. областной бюджет 62252,1 13000,0 0,0 8650,0 4027,1 5225,0 5225,0 5225,0 5225,0 5225,0 5225,0 5225,0

78. Мероприяше 16. 777 578,8 145000,5 151193,0 53 730.3 55 570,0 53 155,0 53 155,0 53 155,0 53155,0 53 155,0 53 155,0 53 155,0 1.1.2.1;
Подпсржка производства 1.1.2.3;
ЖI1ВОТlюводческой и 1.1.2.5;
рыбной проДУКЦИИ в 1.1.4.4
рамках приоритстного
регионального проекта
«Повышение уровня
самообеспечения
сельскохозяйственной
продукцией населения
Сверл'лОВСКОЙ областИ»),
всего
из них

79. областной бюджет 777 578,8 145000,5 151 193,0 53 730,3 55 570,0 53 155,0 53 155,0 53 155,0 53 155,0 53 155,0 53 155,0 53 155,0

118. Мероприятие 28. 137864,9 38015,2 49164,5 23392,1 1062,0 3747,3 3747,3 3747,3 3747,3 3747,3 3747,3 3747,3 1.1.6.1
Возмещение части
проuентной ставки по
ДОЛI'ОСРО4НЫМ,

среднесрочным и
краткасрО\:IIIЫМ кредитам,
ВЗЯТЫМмалыми формами
хозяйствования в рамках
приоритстного
регионального проекта
«Повышение уровня
самообеспечения
сельскохозяйственной
продукцией населения
Свердловской области>),
всего
из них:

120. областной бюджет 52528,5 7946,6 8582,0 8706,8 1062,0 3747,3 3747,3 3747,3 3747,3 3747,3 3747,3 3747,3

2 3 4 5 6 7

5

8 9 10 11 12 13 14 15

125. МеРОПРllЯТl!С 30 .. 23114,6 3408,7 4849.1 2085,3 1795,5 1568,0 1568,0 1568,0 1568,0 1568,0 1568,0 1568,0 1.1.4.3
Возмещение части затрат
крССТЪЯIIСКIIХ
(фСРМСРСIШХ) хозяПСТfl,
включая
1!llдНВlшуа.1ЫIЫХ
ПРСДПРНlшмателеП, пр"
оформлении в
соБСТВСIiНОCTh
IIСПОЛЬЗуемых 11MI!

земеЛЫIЫХ участков из
земель
сеЛЬСКQхозяПствеНllОГО
наЗllаЧСIIIIЯ в рамка,х
ЛрIlОрlrтt'ТНОГО
региоllалыlго npoc",-rn
«(ПОВЫШСШIС урОВIIЯ
самообеспечеНIIЯ
ССЛЬСКQхозяПственноП

/' "':;-'"

прОДУКUIIСП II8СС,1СIIIIЯ
СпсрдловскоП оБЛ8CnЩ,
всего
113HIIX:

127. 06лаСТ1IОП бюджет 19892,3 2170,3 2865,2 2085,3 1795,S 1568,0 1568,0 1568.0 1568,0 1568,0 1568,0 1568,0

135. МСРОПРIJЯТlIС 34. Создание 29672,2 2544,6 2430,0 2430,0 3679,1 2655,5 2655,S 2655,S 2655,S 2655,S 2655,S 2655,S 5.5.1.15
системы государственного
ItнформаШIОННОro
оБССПС'lСНlIЯ в сфере
сеЛЬСI\Оro хозяПства,
провеДСlIlIС конкурсов
среди работников
аГРОПРОМЫlIlЛСННОГО
камплекса. выставок,
ярмарок, сслЬСКllХ
CnOp11tB!lbIX,
1lllформаШIOIIIIЫХ.
орГ8IIЮЗШIОIIIIЫ:< н других
мероrlРllЯТlIП (работ,
услуг) в pa~Kax
ПРIIОРИТСТJlОГО
pcrlIOIIMbllOГO просктn
((Повышение уровня
самообеСПСЧСlllIЯ
ссльскохозя nствсн !!Оn
ПРОДУКШIСn наССЛСШIЯ
Свсрдловскоf1 облаCnI)),
всего
113ШIХ

136. облаСТIIОn бюджст 29672,2 2544,6 2430,0 2430,0 3679,1 2655,S 2655,S 2655,S 2655,S 2655,S 2655,S 2655,5

,.

2 3 4 5 6 7

6

8 9 10 11 12 13 14 15

153. Мероприятие 40, 3022667,5 0,0 0,0 0,0 344538,1 398023,8 380017,6 380017,6 380017,6 380017,6 380017,6 380017,6 1.1.1.1;
Возмещение части 1.1.1.2;
процентной ставки по 1.1.1.6;
инвеСТИЦIЮННЫМ 1.1.1.7;
креДIПам (займам) в 1.1.1.8;
агропромышленном 1.1.1.12;
комплексе в рамках 1.1.1.13;
приоритстного 1.1.1.14;
регионального проекта 1.1.1.15;
«Повышение уровня 1.1.1.16;
самообеспечения 1.1.2.1;
сельскохозяйственной 1.1.2.3;
продукцией населен~JЯ 1.1.2.4;
Свердловекой областю}, 1.1.2.5;
всего 1.1.2.8;
из них: 1.12.9;

11.2.10;
1.1.2.11 ;
1.12.12;
1.1.2.13;
1.1.2.14;
1.1.2.15;

.
1.1.6.1;
1.1.6.6;
1.1.6.7;
1.168;
1.1.6.15

154. федералЫIЫЙ бюджет 2519506,3 0,0 0,0 0,0 273 428,6 327730,7 319724,5 319724,5 319724,5 319724,5 319724,5 319724,5

155. областной бюджет 503 161,2 0,0 0,0 0,0 71 109,5 70293,1 60293,1 60293,1 60293,1 60293,1 60293,1 60293,1

156. Мероприятие 41. 6407067,4 0,0 0,0 0,0 805578,4 803855,4 799605,6 799605,6 799605,6 799605,6 799605,6 799605,6 1.1.1.1;
Субсидии на содействие 1.1.1.2;
достижению целевых 1.1.15;
показателей 1.1.1.6;
реГИОllальных программ 1.1.1.9;
развития 1.1.1.10;
агропромышленного 1.11.12-
комплекса в рамках 1.1.1.17;
приоритетного 1.1.2.1-
регионального проекта 1.1.2.7;
«Повышение уровня 1.1.2.12;
самообеспечения 1.1.2.13;
сельскохозяйственной 1.1.2.14;
продукцией населения 1.1.3.1 ;
Свердловекой обласпш, 1.1.3.2;
всего 1.1.3.3;
из НИХ: 1.1.3.12-

1.1.3.14;
1.1.4.1 ;
1.1.4.2;
1.1.4.4-

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.14.7;
1.1.4.8;
1.1.4.9;
1.1.4.10;
1.16.1;
1.1.6.8;
1.1.6.10-
1.1.6.14

158. областной бюджет 2910 119,2 0,0 0,0 0,0 333470,3 368 092,7 368 092,7 368 092,7 368 092,7 368 092,7 368092,7 368092,7

160. Мероприятие 42. 14984830,1 0,0 0,0 0,0 7334485,3 1 147175,2 1083 861,6 1083861,6 1 083861,6 1083861,6 1083861,6 1083861,6 1.1.1.2;
Субсидии на возмещение 1.1.1.12;
части прямых 1.1.1.16;
понесенных затрат на 1.1.2.3;
создание и 11.2.12;
модернизацию объектов 1.1.2.13;
агропромышленного 1.1.2.14;
камппскса, а также на 1.1.2.15;
приобретение техники и 1.1.3.1;
оборудования в рамках 1.1.34-
приоритетнога 1.1.3.14;
регионального проекта 1.1.5.1 ;
«Повышение УРОВlIЯ 1.1.5.2;
самообеспеЧСllИЯ 1.1.6.1 ;
сельскохозяйственной 1.1.6.2;
продукцией населения 1.1.6.4;
Свсрдловской области>), 1.168
всего
из них:

162. областной бюджет 2 104795,6 0,0 0,0 0,0 494447,0 230 049,8 230 049,8 230 049,8 230 049,8 230049,8 230 049,8 230 049,8

166. Мероприятие 44. 50 292,4 0,0 0,0 0,0 3714,4 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 1.1.6.1
Субсидии на возмещение
части проuентной ставки
по краткосрочным
кредитам (займам) на
развите
сельскохозяйственного
праизводства и
переработки
сельскахозяй СТВСIIIЮЙ

продукции, вссго
ИЗ них:

167. областной бюджет 50 292,4 0,0 0,0 0,0 3714,4 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0 6654,0

168. Мероприятие 45. 589747,6 0,0 0,0 0,0 36456,5 70473,5 80469,6 80469,6 80 469,6 80 469,6 80469,6 80 469,6 1.1.1.1;
Субсидии на воз~!ещение 1.1.1.2;
части процентной ставки 1.1.1 .6;
по инвестиционным 1.1.1.7;
кредитам (займам) на 1.1.1.8;
развитие 1.1.1.12

•

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

сеЛЪСКОХDзяАСТВСllllОro 1.1.1.16;
прОIlЗВОДСТВn 11
переработки .

1.1.2.1;

сел ъскохозя Пcтnс llllOn
1.1.2.3;

ПРОД)'kШIII n рамках
1.1.2.4;
1.1.2.5;

ПРIЮРltТСТIIОro 1.1.2.8-
регионального проекта 1.1.2.13;
«Повышение урО811Я

самообеСПСЧСllllЯ
1.1.2.15;

.'сельскохозяйствеllllОП
1.1.6.1; .

ПРОДУЮll1еП населения
1.1.6.6;

СвердловекоП облаcnt,
1.1.6.7;

всего
1.1.6.8;

из ШIХ
1.1.6.15

169. областноП t?юджст 589747,6 0,0 0,0 0,0 36456,5 70473,5 80469,6 80469.6 80469,6 80469,6 80469,6 80469,6

170. МеРОПРИЯl1lС 46. 3800,0 0,0 0,0 0,0 3800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.8.3
Выплата на обзаВСДСШIС
ХОЗЯЙСТВОММОЛОДЫМ
спеШlалllстам,
ПРОЖИВnЮЩllМ в

.

сельскоП МССТНОСПI 11
работаЮIllИМ в
орГВllllзatlllЯХ
ВгрОПрОМЫШЛСlIIlОГО
комплекса, "РСCThЯIIСКIfХ
(фермеРСКIIХ) хозяПcтnах,
в рамках ПРllОритсrnоro
РСnЮIIМЫЮГО "POCIml
«ПовышеllllС уровня
самооБССПСЧСllllЯ
ССЛЪСКDхозяПСТВСllНОП
продукциеП населеШIЯ
СвсрлловскоП области)),
всего
IIЗ ННХ

171. оБЛRCnЮП бюдЖеТ 3800,0 0,0 0,0 . 0,0 3800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173. Всего по подпрограмме 2 3313337,8 763017,4 433866,9 365901,8 437 147,7 292942,0 170077,0 170077,0 170077,0 170077,0 170077,0 170077,0
в том ЧIIСЛС:

177. меСТIIЫЙ бюджст 229572,1 52092,2 40501,9 37400,0 41 593,0 15025,0 7160,0 7160,0 7160,0 7160,0 7160,0 7160.0

180. Всего по IlвпраВЛСНIIЮ 1349336,8 391989,1 200009,9 126727,2 116884,6 81 768,0 71993,0 71 993,0 71993,0 71993,0 71993,0 71 993,0
«капиталы~htсc ВЛОЖСИIIЯ))
RТОМ Чllсле:

184. мссшыn бюджет 106637,8 35564,1 28051,9 10327,2 9899,6 3835,0 3160,0 3160,0 3160,0 3160,0 3160,0 3160,0

187. Мероприятис 1. РазВIПllе 2.2.1.1;
ГnЗllфllкаWIII R сельскоП 1328616,8 391 989,1 200009,9 126727,2 116884,6 78808,0 69033,0 69033,0 69033,0 69033,0 69033,0 69033,0 2.2.1.2
меcnlOСТИ. всего
из них:

2 3 4 5 6 7

9

8 9 10 11 12 13 14 15

191. местныП бюджет 103417,8 35564.1 28051,9 10327,2 9899,6 3375.0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0

201. Всего по Ilaпрэв,1СIIllIO 1964 001,0 371 028,3 233857,0 239 174,6 320263,1 211 174,0 98084,0 98084,0 98084,0 98084,0 98084.0 98084,0
«ПРОЧllе Ilуждhl))

в ТОМ числе:
205. месТ1lЫП бю11ЖСТ 122934,3 16528,1 12450,0 27072,8 31 693,4 1I 190,0 4000.0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

210. МероrlрИЯnlС 6. 1924191,1 363633,0 225607.0 232528,3 313594,8 209624,0 96534,0 96534,0 96534,0 96534,0 96534,0 96 534,0 2.2.2.1:
УЛУЧШСIIIIС ЖIIЛI!ШIIЫХ 2.2.2.2
условнА граждан,
ПрОЖИВШОЩIIХ в сельской

MCC11IOCnI, в ТОМ Чllсле

МОЛОДЫХ семей It

МОЛОДЫХспециалистов, в
pa~IKa.'{ пр"ОРIIТСnЮro
рспюllnлыlго прос •..-га
«Повышение ),рОВIIЯ

самообесrlСЧСIIШI

сельскохозяПСТ8СIIIЮП

продукцией населения
СвсрлловскоП оБЛ8Ci1Ш,

Betl'O
113 HIIX:

214. MCC1llbIn бюджет 114936,4 16210,0 11700,0 25 893,4 29723,0 10650,0 3460,0 3460,0 3460.0 3460,0 3460,0 3460,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009